

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成25年8月9日
【四半期会計期間】	第57期第1四半期（自平成25年4月1日至平成25年6月30日）
【会社名】	セフテック株式会社
【英訳名】	SAFTEC CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長執行役員 岡崎 勇
【本店の所在の場所】	東京都文京区本郷5丁目25番14号
【電話番号】	03-3811-3188（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役兼執行役員経理部長 佐藤 雄考
【最寄りの連絡場所】	東京都文京区本郷5丁目25番14号
【電話番号】	03-3811-3188（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役兼執行役員経理部長 佐藤 雄考
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第56期 第1四半期連結 累計期間	第57期 第1四半期連結 累計期間	第56期
会計期間	自平成24年 4月1日 至平成24年 6月30日	自平成25年 4月1日 至平成25年 6月30日	自平成24年 4月1日 至平成25年 3月31日
売上高(千円)	1,627,919	1,706,663	7,420,541
経常損益(千円)	96,418	64,437	234,580
四半期(当期)純損益(千円)	74,485	48,348	128,541
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	83,749	37,730	160,965
純資産額(千円)	3,275,615	3,422,433	3,520,092
総資産額(千円)	8,613,608	8,526,611	8,823,887
1株当たり四半期(当期)純損益 金額(円)	14.91	9.68	25.74
潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益金額(円)	-	-	-
自己資本比率(%)	38.0	40.1	39.9

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含んでおりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額につきましては、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社における異動もありません。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第1四半期連結累計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。
また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

2【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

(1) 業績の状況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、引き続き東日本大震災の復興需要を背景に緩やかな回復基調にありました。また、金融経済政策への期待による株価の上昇もあり景況感は改善されつつあります。

一方で、海外経済の減速や停滞に対する懸念や円安進行による原材料等の価格上昇から依然として先行きは不透明な状況となっております。

当社グループが関連する工事用保安用品業界におきましては、補正予算に基づく緊急経済対策が実行段階に入り公共投資が堅調に推移し始めております。但し、地域によって差があり売上高を全体的に押し上げるまでには至っておりません。

このような状況下、仕入単価の低減や上昇抑制、営業範囲の見直しや販路拡大に取り組み売上増加に努めてまいりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の連結業績は、売上高1,706百万円（前年同期比4.8%増）、営業損失70百万円（前年同期は84百万円の損失）、経常損失64百万円（前年同期は96百万円の損失）、四半期純損失48百万円（前年同期は74百万円の損失）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

（東日本エリア）

当第1四半期連結累計期間において、東日本エリアの売上高は964百万円（前年同期比3.6%減）、営業利益は35百万円（前年同期比39.5%減）となりました。営業の状況としては、前期に東北地区で震災関連の特需があり売上高、営業利益ともに減少しておりますが、その他の地区では売上は増加しており市場は好調に推移しております。

（西日本エリア）

当第1四半期連結累計期間において、西日本エリアの売上高は742百万円（前年同期比18.3%増）、営業利益は39百万円（前年同期は8百万円の損失）となりました。営業の状況としては、前期と比較して売上では一部の地区を除いて増加しております。利益面では前期投入したレンタル商品が回転したことにより増加いたしました。

(2) 財政状態の分析

（資産）

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比較して297百万円減少し8,526百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金の減少65百万円、受取手形及び売掛金の減少287百万円、商品及び製品の増加60百万円、リース資産の減少49百万円、繰延税金資産の増加30百万円によるものであります。

（負債）

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末と比較して199百万円減少し5,104百万円となりました。この主な要因は、支払手形及び買掛金の減少71百万円、未払法人税等の減少83百万円、リース債務の減少57百万円であります。

（純資産）

当第1四半期連結会計期間末の純資産の部は、前連結会計年度末と比較して97百万円減少し3,422百万円となりました。この主な要因は、四半期純損失48百万円、配当金の支払59百万円であります。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(4) 研究開発活動

当第1四半期連結累計期間における当社グループ全体の研究開発活動の総額は、87千円であります。

なお、当第1四半期連結累計期間において、当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	16,800,000
計	16,800,000

【発行済株式】

種類	第1四半期会計期間末現在発行数(株) (平成25年6月30日)	提出日現在発行数(株) (平成25年8月9日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	5,000,000	5,000,000	東京証券取引所 JASDAQ (スタンダード)	単元株式数1,000株
計	5,000,000	5,000,000	-	-

(2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総 数増減数 (株)	発行済株式総 数残高(株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増 減額 (千円)	資本準備金残 高(千円)
平成25年4月1日～ 平成25年6月30日	-	5,000,000	-	886,000	-	968,090

(6)【大株主の状況】

当四半期会計期間は第1四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(7) 【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成25年3月31日）に基づく株主名簿による記載をしておりません。

【発行済株式】

平成25年6月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 5,000	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 4,989,000	4,989	-
単元未満株式	普通株式 6,000	-	-
発行済株式総数	5,000,000	-	-
総株主の議決権	-	4,989	-

(注) 「単元未満株式」の欄には、当社所有の自己株式が911株含まれております。

【自己株式等】

平成25年6月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
セフテック(株)	東京都文京区本郷 5-25-14	5,000	-	5,000	0.10
計	-	5,000	-	5,000	0.10

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第1四半期連結会計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、新日本有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,224,489	2,159,376
受取手形及び売掛金	2,171,801	1,884,064
商品及び製品	739,095	799,459
原材料	151,921	167,844
繰延税金資産	54,998	84,673
その他	38,957	39,000
貸倒引当金	11,200	9,700
流動資産合計	5,370,063	5,124,718
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	770,661	757,198
レンタル資産(純額)	198,675	184,889
土地	1,407,326	1,407,326
リース資産(純額)	557,138	507,674
その他(純額)	17,593	21,717
有形固定資産合計	2,951,396	2,878,805
無形固定資産	19,844	18,908
投資その他の資産		
投資有価証券	332,450	355,620
繰延税金資産	22,282	22,964
その他	147,308	145,726
貸倒引当金	19,459	20,133
投資その他の資産合計	482,582	504,178
固定資産合計	3,453,823	3,401,893
資産合計	8,823,887	8,526,611
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	896,571	825,296
短期借入金	1,631,000	1,685,000
1年内返済予定の長期借入金	300,000	290,000
リース債務	237,006	220,169
未払法人税等	100,225	16,665
賞与引当金	61,702	36,787
その他	202,664	230,509
流動負債合計	3,429,171	3,304,428
固定負債		
長期借入金	1,300,000	1,265,000
リース債務	337,180	296,698
長期未払金	65,600	65,600
再評価に係る繰延税金負債	110,827	110,827
退職給付引当金	59,536	60,144
その他	1,479	1,479
固定負債合計	1,874,622	1,799,749
負債合計	5,303,794	5,104,177

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	886,000	886,000
資本剰余金	968,090	968,090
利益剰余金	2,893,267	2,784,990
自己株式	1,556	1,556
株主資本合計	4,745,800	4,637,523
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	42,592	53,210
土地再評価差額金	1,268,300	1,268,300
その他の包括利益累計額合計	1,225,707	1,215,090
純資産合計	3,520,092	3,422,433
負債純資産合計	8,823,887	8,526,611

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	1,627,919	1,706,663
売上原価	937,881	984,850
売上総利益	690,037	721,812
販売費及び一般管理費	774,826	792,664
営業損失()	84,788	70,851
営業外収益		
受取利息	1,227	894
受取配当金	1,386	1,606
投資有価証券評価益	-	13,061
貸倒引当金戻入額	2,365	1,500
その他	1,972	3,012
営業外収益合計	6,952	20,074
営業外費用		
支払利息	13,790	12,003
投資有価証券評価損	3,296	-
その他	1,496	1,655
営業外費用合計	18,582	13,659
経常損失()	96,418	64,437
税金等調整前四半期純損失()	96,418	64,437
法人税、住民税及び事業税	9,609	13,758
法人税等調整額	31,543	29,847
法人税等合計	21,933	16,089
少数株主損益調整前四半期純損失()	74,485	48,348
四半期純損失()	74,485	48,348

【四半期連結包括利益計算書】
【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純損失()	74,485	48,348
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	9,264	10,617
その他の包括利益合計	9,264	10,617
四半期包括利益	83,749	37,730
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	83,749	37,730
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

【注記事項】

(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
減価償却費	101,280千円	111,639千円

(株主資本等関係)

前第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年6月30日)

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年6月28日 定時株主総会	普通株式	59,940	12	平成24年3月31日	平成24年6月29日	利益剰余金

当第1四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年6月30日)

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年6月27日 定時株主総会	普通株式	59,929	12	平成25年3月31日	平成25年6月28日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期連結損益 計算書計上額 (注)2
	東日本エリア	西日本エリア	計		
売上高					
外部顧客への売上高	1,000,281	627,637	1,627,919	-	1,627,919
セグメント間の内部 売上高又は振替高	3,053	3,794	6,847	6,847	-
計	1,003,335	631,431	1,634,766	6,847	1,627,919
セグメント利益又は損 失()	58,507	8,083	50,423	135,212	84,788

(注)1.セグメント利益又は損失の調整額 135,212千円は、全社費用のうち配賦の困難な費用であります。

2.セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

当第1四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期連結損益 計算書計上額 (注)2
	東日本エリア	西日本エリア	計		
売上高					
外部顧客への売上高	964,229	742,433	1,706,663	-	1,706,663
セグメント間の内部 売上高又は振替高	3,594	1,967	5,562	5,562	-
計	967,823	744,401	1,712,225	5,562	1,706,663
セグメント利益又は損 失()	35,380	39,855	75,236	146,087	70,851

(注)1.セグメント利益又は損失の調整額 146,087千円は、全社費用のうち配賦の困難な費用であります。

2.セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

(企業結合等関係)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純損失金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
1株当たり四半期純損失金額()	14円91銭	9円68銭
(算定上の基礎)		
四半期純損失金額()(千円)	74,485	48,348
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る四半期純損失金額()(千円)	74,485	48,348
普通株式の期中平均株式数(千株)	4,995	4,994

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2【その他】

該当事項はありません。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年8月9日

セフテック株式会社
取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 稲垣正人 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 山崎一彦 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているセフテック株式会社の平成25年4月1日から平成26年3月31日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、セフテック株式会社及び連結子会社の平成25年6月30日現在の財政状態及び同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。
2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBR Lデータ自体は含まれていません。